

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/06/2024				
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIONES				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLEE INSTALACION EXCRETAS EN CRUCE CAJARURO, CHUNGUINA, SAN FRANCISCO, Y NUEVA ZELANDA-4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CAJARURO- PROVINCIA DE UTCUBAMBA- DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-				
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	43				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: right;">Código</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">2498984</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">Documento que declaró la viabilidad</td> </tr> </table>	Código	2498984	Documento que declaró la viabilidad	
Código	2498984					
Documento que declaró la viabilidad						

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 00048-2024-G.R. AMAZONAS/GRI-SGSL-AAVC	Fecha de recepción	5/06/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			

2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	
-----	---	----	---	----	--

2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación

2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia

2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
-----	---------------	--	--	--	--

2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
				-				
	Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
				-				

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1							

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
	DEL PROVEEDOR

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

1

PROVEEDOR: ALAME EIRL

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE EXCRETAS EN CRUCE CAJARURO, CHUNGUINA, SAN FRANCISCO Y NUEVA ZELANDA - 4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" - CUI: 2498984

FORMATO EN RESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN

	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Construcción de Obra	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IVA
1.1 - Supervisión y Control de Obra	2.00	11.50	33.405.50
1.2 - Liquidación de Obra		11.00	33.405.50
			TOTAL 67.216.50

1.1 - SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA

Descripción	Unidad	Coef	Cantidad	Valor Unitario	Parcial
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)					
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO					
Supervisor de Obra	Mes	9.00	1.00	1.00	12.000.00
Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	3.00	1.00	1.00	5.000.00
Especialista Ambiental	Mes	9.00	1.00	1.00	5.000.00
Especialista en Calidad	Mes	9.00	1.00	1.00	5.500.00
A.2. PERSONAL PROFESIONAL NO CLAVE NO HOMOLOGADO					
Asistente Administrativo de Supervisión de Obra	Mes	3.00	1.00	2.50	4.500.00
A.3. Personal Técnico					
Tecnólogo del Nivel Medio Superior - Asesorías	Mes	3.50	1.00	1.00	4.000.00
Secretaría	Mes	3.00	1.00	1.00	2.000.00
A.4. ALQUILER Y OTROS					
Alquiler de Computadora e Impresora y alquiler de Oficina		4.00	1.00	1.00	1.500.00
Comunicación Fija y Móvil - Celular Celularcel		3.50	1.00	1.00	2.000.00
Combustible - Gasolina 4 x 4		3.00	1.00	1.00	1.500.00
Asesoramiento de Ingeniería		9.00	1.00	1.00	1.000.00
Costo de Documentos		1.00	1.00	1.00	500.00
Costo de Estampas		1.00	1.00	1.00	1.000.00
B.- GASTOS FIJOS					
B.1. GASTOS FINANCIEROS					
Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo		1.00	1.00	1.00	4.500.00
Costo por Emisión de Póliza		1.00	1.00	1.00	120.00
Costo Fianza de Fiel Cumplimiento		1.00	1.00	1.00	10.000.00
C.- EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL (personal profesional y técnico)					
Botas		1.00	1.00	1.00	40.00
Chalecos		1.00	1.00	1.00	60.00
Trayector de Seguridad		1.00	1.00	1.00	140.00
Lintas		1.00	1.00	1.00	50.00
D.- GASTOS DE SUPERVISIÓN					
PARCIAL					499.497.43
UTILIDAD				5.0%	24.974.87
SUB TOTAL					524.472.30
IVA				18.0%	94.405.13
TOTAL					618.877.43

2.2 - LIQUIDACIÓN DE OBRA

Descripción	Unidad	Coef	Cantidad	Valor Unitario	Parcial
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)					
A.1. PERSONAL PROFESIONAL					
Supervisor de Obra	Mes	9.00	1.00	1.00	12.000.00
B.- ALQUILERES Y OTROS					
B.1. Alquileres de Oficinas en Campo					
Alquiler de Oficina	Mes	1.00	1.00	2.00	200.00
Alquiler de Computadora e Impresora y alquiler de Oficina	Mes	1.00	1.00	2.00	1.500.00
B.2. Servicios legales y notariales					
Costo de Emisión de Póliza	global	1.00	1.00	2.00	60.00
Costo Fianza de Fiel Cumplimiento	global	1.00	1.00	2.00	2.000.00
C.- GASTOS DE SUPERVISIÓN					
PARCIAL					28.560.00
UTILIDAD				5.0%	1.428.00
SUB TOTAL					29.988.00
IVA				18.0%	5.397.84
TOTAL					35.385.84

FUENTES DE INFORMACIÓN: Para la determinación de valor referencial en base a la integración del mercado se ha considerado: PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE COTIZACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRAS Y ESTRUCTURA DE COSTOS.

Los Títulos incluyen los costos directos, según se indica, Títulos (Cálculo general y utilidad) (No. 14, ROL Ley N° 32252)

1. FUENTES DE INFORMACIÓN: Para la determinación del valor referencial en base a la liquidación del mercado se ha consultado a: PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE COTIZACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRAS Y ESTRUCTURA DE COSTOS.

2. Los Tarifas incluyen todos los derechos, cargas sociales, tributos, gastos generales y utilidades (Art. 14 R.D. Ley N° 32125).



ALAN F. MENDOZA MUÑOZ
Titular Gerente

PROVEEDOR: EMECE & JBCD SAC

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE EXCRETAS EN CRUCE CAJARURO, CHUNGUINA, SAN FRANCISCO Y NUEVA ZELANDA - 4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" - CUI: 2498984

FORMATO 01 - ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISION				
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría de Obra	GASTOS DE SUPERVISION CON IVA	
1.1 - Supervisión y Control de Obra	5.00	11.00		653.713.67
1.2 - Liquidación de Obra	2.00			35.394.51
		11.00	TOTAL	689.108.18

1.1 - SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA						
Descripción	Unidad	Tiempo (meses)	Coef.	Cantidad	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
A.1.- PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
Supervisor de Obra	Mes	9.00	1.00	1.00	13.000.00	\$13.000.00
Especialista en Seguridad en obra y Salud Ocupacional	Mes	9.00	1.00	1.00	6.000.00	\$6.000.00
Especialista Ambiental	Mes	9.00	1.00	1.00	5.500.00	\$5.500.00
Especialista en Calidad	Mes	9.00	1.00	1.00	5.500.00	\$5.500.00
A.2.- PERSONAL PROFESIONAL NO CLAVE NO HOMOLOGADO						
Asistente Administrativo de Supervisión de Obra	Mes	9.00	1.00	2.00	4.000.00	\$8.000.00
A.3.- Personal Técnico						
Topógrafo del equipo (Estación total + accesorios)	Mes	9.00	1.00	1.00	1.500.00	\$1.500.00
Secretaría	Mes	9.00	1.00	1.00	2.000.00	\$2.000.00
A.4.- ALQUILER Y OTROS						
Equipos de Computo (Computadora e Impresora) y alquiler de Oficina		9.00	1.00	1.00	1.000.00	\$1.000.00
Camionetas Pick Up 4 x 4 - Ocho Caballosconductor		9.00	1.00	1.00	7.500.00	\$7.500.00
Camionetas Camioneta 4 x 4		9.00	1.00	1.00	1.000.00	\$1.000.00
Alquiler de Maquinaria		9.00	1.00	1.00	1.000.00	\$1.000.00
Costo de Documentos		9.00	1.00	1.00	500.00	\$500.00
Costo de Escriorios		9.00	1.00	1.00	1.000.00	\$1.000.00
A.5.- GASTOS FIJOS						
GASTOS FINANCIEROS						
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO		1.00	1.00	1.00	4.600.00	\$4.600.00
COSTO POR EMISION DE FOLIA		1.00	1.00	1.00	138.00	\$138.00
CARTA FUERZA DE FIEL CUMPLIMIENTO		1.00	1.00	1.00	11.538.67	\$11.538.67

EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (personal profesional y técnico)						
CASCOS		1.00	1.00	5.00	45.00	\$45.00
CHALECOS		1.00	1.00	5.00	45.00	\$45.00
ZAPATOS DE SEGURIDAD		1.00	1.00	5.00	45.00	\$45.00
LENTES		1.00	1.00	5.00	45.00	\$45.00
PARCIAL						\$227.685.28
UTILIDAD					5.0%	\$11.384.26
SUB TOTAL						\$239.069.54
IVA (18%)					18.0%	\$43.032.52
TOTAL						\$282.102.06

2.2 - LIQUIDACION DE OBRA						
Descripción	Unidad	Cant.	Coef.	Tiempo (Mes)	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
A.1.- PERSONAL PROFESIONAL						
Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	13.000.00	\$26.000.00
B.- ALQUILERES Y OTROS						
A.- Alquileres de Oficinas en Campo						
Alquiler de Oficinas	Mes	1.00		2.00	250.00	\$500.00
Alquiler de Computo (Computadora e Impresora) y alquiler de Oficina	Mes	1.00		2.00	1.000.00	\$2.000.00
B.- Servicios legales y notariales						
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	global	1.00		2.00	45.00	\$90.00
COSTO POR EMISION DE FOLIA	global	1.00		2.00	138.00	\$276.00
D.- GASTOS DE SUPERVISION						
PARCIAL						\$28.887.00
UTILIDAD					5.0%	\$1.444.35
SUB TOTAL						\$30.331.35
IVA (18%)					18.0%	\$5.459.64
TOTAL						\$35.791.00

1. FUENTES DE INFORMACIÓN: Para la información del valor referencial en base a la investigación del mercado se ha considerado los PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE CONTRATACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRAS Y ESTRUCTURA DE COSTOS.

2. Las Tarifas incluyen costos directos, cargas sociales, tributos gastos generales y utilidades (Art. 14 R.D. Ley N° 30025).

EMECE & JBCD SAC

[Firma]
 Sr. Blasquez A. Chávez Chave
 Representante Legal

FORMATO E19 - ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISION

2. 146. Творческіе и образовательные центры культуры, образования, спорта, молодежи и туризма (Art, 14 RUCE, Law № 30219)

 Villanueva Asesores & Consultores E.I.R.L.

Gloria Anali Cerquin Villanueva
DNI N° 71249976
Gerente general



**GOBIERNO REGIONAL
AMAZONAS**

OFICINA DE
ARREGLAMIENTO Y
PATRIMONIO

UNIDAD DE ESTUDIO DE
MERCADO

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE EXCRETAS EN CRUCE CAJARURO, CHUNGUINA, SAN FRANCISCO Y NUEVA ZELANDA - 4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" - CUI: 249B984

FORMATO E18 - ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	Parcial (MESES)	Determinación del Plano de la Consultoría de Obra	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON
1.1 - Supervisión y Control de Obra	9.00	11.30	618,543.12
1.2 - Liquidación de Obra	2.00		34,648.22
		11.00	TOTAL: 651,191.12

1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA

Descripción	Unidad	Tiempo (meses)	Cost	Cantidad	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
A.1.- PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
Supervisor de Obra	Mes	9.00	1.00	1.00	12,500.00	112,500.00
Especialista en Seguridad en obra y Salud Ocupacional	Mes	9.00	1.00	1.00	5,000.00	45,000.00
Especialista Ambiental	Mes	9.00	1.00	1.00	5,000.00	45,000.00
Especialista en Calidad	Mes	9.00	1.00	1.00	5,000.00	45,000.00
A.2.- PERSONAL PROFESIONAL NO CLAVE NO HOMOLOGADO						
Ingeniero Asistente de Supervisión de Obra	Mes	9.00	1.00	2.00	4,500.00	90,000.00

A.3.- Personal Técnico						
Topógrafo Incl. equipo (Estación total + accesorios)	Mes	9.00	1.00	1.00	3,500.00	31,500.00
Secretaria	Mes	9.00	1.00	1.00	1,500.00	13,500.00

A.4.- ALQUILER Y OTROS						
Equipos de Computo (Computadora e Impresora) y alquiler de Oficina		9.00	1.00	1.00	1,200.00	10,800.00
Camioneta Pick Up 4 x 4 - Double Cabina/conductor		9.00	1.00	1.00	7,500.00	67,500.00
Combustible Camioneta 6 x 4		9.00	1.00	1.00	1,500.00	9,000.00
Alquiler de Ingenieros		9.00	1.00	1.00	1,000.00	9,000.00
Copa de Documentos		9.00	1.00	1.00	424.63	3,821.67
Uso de Escritorio		1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00

A.5.- GASTOS FIJOS						
GASTOS FINANCIEROS						
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO		1.00	1.00	1.00	4,202.50	4,202.50
COSTO POR EMISION DE POLIZA		1.00	1.00	1.00	128.00	128.00
CARTA FIANZA DE FEL CUMPLIMIENTO		1.00	1.00	1.00	11,938.60	11,938.60

EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL (personal profesional y técnico)						
CASCOS		1.00	1.00	6.00	49.00	294.00
CHALECOS		1.00	1.00	6.00	64.90	389.40
ZAPATOS DE SEGURIDAD		1.00	1.00	6.00	142.00	852.00
LENTES		1.00	1.00	6.00	16.00	96.00

PARCIAL						497,613.49
UTILIDAD					5.0%	24,880.67
SUB TOTAL						522,494.17
IGV (18%)					18.0%	94,048.92
TOTAL						616,543.12

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 651,031.85 (SEISCIENTOS CINCUENTA UN MIL TREINTA Y UNO CON 85/100 SOLES)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO			
----	---	--	--	--

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/06/2024
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.